
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 221 Poz. 3802– 22608 –

3802

UCHWAŁA Nr XXXI/404/09 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 28 sierpnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzo-
nych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 

realizacji innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 49 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Gostyniu 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród 
dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz rea-
lizacji innych zadań statutowych szkoły lub przed-
szkola w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 
do uchwały.

§2. Nagrody, o których mowa w §1, przyznaje się 
ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, 
wyodrębnionego w budżecie gminy Gostyń i prze-
znaczonego na wypłaty:

1) nagród Burmistrza Gostynia w wysokości 20% 
specjalnego funduszu na nagrody,

2) dyrektorów szkół i przedszkoli w wysokości 

80% specjalnego funduszu na nagrody.
§3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nauczy-

cielowi nagrody, o której mowa w §1, stanowiący 
załącznik Nr 2 do uchwały.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gostynia oraz dyrektorom placówek oświato-
wych gminy Gostyń. 

§5. Traci moc Uchwała Nr XIII/96/03 Rady Miej-
skiej w Gostyniu z dnia 22 sierpnia 2003 roku w 
sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 
nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez gminę Gostyń Nagrody Burmistrza Gostynia i 
nagród dyrektorów szkół za osiągnięcia dydaktycz-
no – wychowawcze.

§6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Skorupski

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXI/404/09

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 28 sierpnia 2009 r.

I. Kryteria i tryb przyznawania nagród Burmistrza 
Gostynia dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowa-
dzonych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły lub 
przedszkola.

1. Nagrodę otrzymuje nauczyciel, który posiada 
co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej i speł-
nia 5 z następujących kryteriów:

a) w zakresie pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej:

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-
ne w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w Poznaniu,

- podejmuje działalność innowacyjną w zakre-
sie wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowywania autorskich pro-
gramów i publikacji, 

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzo-
ne zakwalifikowaniem uczniów do udziału w 
zawodach gminnych, powiatowych, okręgo-
wych, wojewódzkich i ogólnopolskich, 

- posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy 
z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mają-
cymi trudności w nauce,

- przygotowuje i organizuje uroczystości szkol-
ne, przedszkolne lub środowiskowe takie jak 
np. nadanie imienia, wręczenie sztandaru, dni 
patrona, Dni Gostynia, obchody świąt lokal-
nych i państwowych, itd.,

- prowadzi znaczącą działalność wychowawczą 
w klasie, oddziale, szkole, przedszkolu przez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów, 
wychowanków w spektaklach teatralnych, 
koncertach, wystawach, spotkaniach, itd., 

- organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekre-
acyjne i wypoczynkowe, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 221 Poz. 3802– 22609 –

- prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zi-
mowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży,

- osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej 
z uczniami,

- osiąga dobre wyniki w przygotowaniu dzieci 
do podjęcia nauki w szkole,

b) w zakresie pracy opiekuńczej:
- zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wycho-

wankom będącym w trudnej sytuacji material-
nej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubo-
gich lub patologicznych,

- prowadzi działalność mającą na celu zapobie-
ganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, a w szczegól-
ności narkomanii i alkoholizmu,

- organizuje współpracę szkoły lub przedszkola z 
innymi jednostkami ochrony zdrowia, Policją, 
organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzi-
cami w zakresie zapobiegania i usuwania prze-
jawów patologii społecznej i niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzieży,

- organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub 
przedszkola, rozwija formy współdziałania pla-
cówki z rodzicami,

- wspomaga rozwój dzieci z różnymi deficytami 
poprzez współpracę z odpowiednimi instytu-
cjami i specjalistami,

- realizuje zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć orga-
nizowanych przez szkołę lub przedszkole

c) w zakresie realizacji innych zadań statuto-
wych polegających na:

- udziale w zorganizowanych formach doskona-
lenia zawodowego,

- udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji za-
wodowej nauczycieli podejmujących pracę w 
zawodzie nauczyciela,

- aktywnym pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych na działania dydaktyczne i wychowawcze.

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola otrzymuje na 
grodę po spełnieniu kryteriów określonych w pkt 1 
oraz za efekty w zakresie:

- osiągania przez szkołę lub przedszkole dobrych 
wyników nauczania i wychowania,

- dobrej organizacji pracy szkoły lub przedszkola,
- umiejętnego gospodarowania środkami finan-

sowymi,
- dbania o bazę szkolną, przedszkolną oraz bez-

pieczeństwo uczniów lub wychowanków i 
pracowników,

- inicjowania różnorodnych działań służących 
podnoszeniu jakości pracy szkoły lub przed-
szkola,

- podejmowanie działań na rzecz rozszerzania 
oferty edukacyjnej,

- współpracy ze środowiskiem w celu pozyski-
wania sponsorów świadczących pomoc na 
rzecz placówki, którą kieruje,

- realizacji zadań wynikających z uchwał i za-
rządzeń.

3. Nagrody przyznawane są każdego roku z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach nagroda może być przyznana w 
innym terminie.

4. Nagrody mogą być przyznane nauczycielom 
po przepracowaniu co najmniej 2 lat w szkole lub 
przedszkolu a dyrektorowi po upływie roku od dnia 
powierzenia stanowiska.

5. Burmistrz Gostynia może z własnej inicjatywy 
przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły lub przedszko-
la, a także innemu nauczycielowi. W tym przypadku 
wniosek nie podlega zaopiniowaniu przez komisję 
nagród, o której mowa w pkt 9 i 10.

6. Wysokość nagrody ustala corocznie Burmistrz.
7. Z wnioskiem o przyznanie nagrody występuje:

- dla nauczyciela zatrudnionego w szkole lub 
przedszkolu – dyrektor szkoły lub przedszkola 
po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną,

- dla dyrektora szkoły lub przedszkola – Komisja 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej, Burmistrz Gostynia, Rada Szkoły 
lub Rada Rodziców, Wydział Oświaty i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego.

8. Wnioski, o których mowa w pkt 7 składa się Bur-
mistrzowi Gostynia w terminie do dnia 15 września 
każdego roku (wzór wniosku określa załącznik nr 2).

9. Burmistrz Gostynia przyznaje nagrody nauczy-
cielom po zaopiniowaniu przez komisję nagród.

10. W skład komisji nagród wchodzą:
- przedstawiciele Burmistrza Gostynia – 2 oso-

by,
- przedstawiciele Komisji Edukacji, Kultury i 

Spraw Społecznych – 2 osoby,
- przedstawiciele związków zawodowych – po 

1 osobie z każdego związku. Imienny skład 
osobowy zostanie powołany w drodze zarzą-
dzenia Burmistrza Gostynia.

11. Wnioskując o nagrodę dla nauczyciela lub 
dyrektora uwzględnia się osiągnięcia za okres od 
otrzymania ostatniej nagrody.

12. Nauczyciel szkoły, przedszkola niezależnie od 
przyznanej nagrody dyrektora może otrzymać na-
grodę Burmistrza Gostynia, Wielkopolskiego Kura-
tora Oświaty lub Ministra Edukacji Narodowej.

13. Dyrektor szkoły, przedszkola niezależnie 
od przyznanej nagrody Burmistrza Gostynia może 
otrzymać nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświa-
ty lub Ministra Edukacji Narodowej.

14. Nauczyciel, dyrektor, któremu przyznana zo-
stała nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych.

II. Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektorów 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Go-
styń dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji 
innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola.

1. Do przyznawania nagród dyrektorów szkół i 
przedszkoli przepisy pkt I. 1, I. 3, I. 4, I. 11, I.12 i I. 
14 stosuje się odpowiednio.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 221 Poz. 3802– 22610 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 221 – 22611 – Poz. 3802


